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ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

 

„Przybądź Duchu Święty, spuść z niebiosów wzięty światła Twego strumień (…)”

 

W podziemiach bolęcińskiego kościoła, obecnie w Salce Muzealnej wisi obraz przedstawiający scenę Zesłania Ducha Świętego. Został

on ufundowany przez parafianina śp. Karola Kołodziejczyka, czynnie wspierającego dzieło powstania kościoła w Bolęcinie. Obraz

dużych rozmiarów został zakupiony w Częstochowie w latach 80 – tych i jest kopią ryciny francuskiego artysty Gustave Dore z XIX

wieku, malowany na płótnie, ukazuje moment Pięćdziesiątnicy. Dzieło przepełnione jest światłocieniem, ekspresją i realizmem. Mało,

kto jednak dziś pamięta, że właśnie jedną z koncepcji wezwania dla nowopowstającej parafii było  Zesłanie Ducha Świętego. Ten

jakże kluczowy moment w Ewangelii. Oto 50 dni po Zmartwychwstaniu Pan Jezus zsyła na swoich uczniów pocieszenie, Ducha

Wspomożyciela, utwierdzając Ich w pozostawionej obietnicy: „ Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był

na zawsze, Ducha Prawdy (…)” i kierując ku Apostolstwu i Ewangelizacji „Weźmijcie Ducha Świętego. Którymkolwiek grzechy

odpuścicie są im odpuszczone, a którymkolwiek zatrzymacie, są zatrzymane”

Duch ukazany, jako Gołębica obdarowuje uczniów Pana siedmiorakimi darami. Płomieniami:

Mądrości

Rozumu

Rady

Męstwa

Umiejętności

Pobożności

Bojaźni Bożej

 

Rodzi się Kościół. Niezwykła wspólnota, braterstwo, rodzina, przyjaźń, ludzie należący i wyznający wiarę w Boga, w Trójcy świętej

Jedynego - chrześcijanie.

W scenerii obrazu, tego jakże ważnego dla ludzkości momentu - Początku Kościoła widać też Kobietę. Tą, która nie tylko uczestniczy

w wydarzeniu, ale czuwa nad wszystkim, jest wierna, obecna, jest dopełnieniem zamysłu Boga. Od poczęcia aż po pieczęć obietnicy

Syna.

Maryja. Matka Kościoła. Patronka naszej parafii.  Opiekunka tej ziemi, Jej mieszkańców. Pani, która w mozaice nad Ołtarzem pomimo

dostojności Królowej, pochyla głowę w swej misternej koronie nad każdym swym utrudzonym dzieckiem i patrzy na niego najczulszym
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ze spojrzeń wzrokiem kochającej Mamy

CG

Święto Maryi, Matki Kościoła (łac. Mater Ecclesiae), obchodzone w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, zostało

wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez Episkopat Polski – za zgodą Pawła VI. W Bolęcinie od roku

1981 w tym dniu świętujemy Odpust Parafialny  
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